Ruggero di Tassis, maestro di poste a Venezia (1540-1583)

Júlia Benavent (Università di València)

Antoine Perrenot di Granvelle a Ruggero de Tassis, a Lovanio 26 settembre 1536

Literis summa humanitate ut solent  
plenis secundum quas omnes felices sunt  
tu enim te felicem predicus qui in me  
accidit veneris familiaritate atque ma-  
titudine nos autem beatos nos esse cre-  
duntur contigit tunc tunc amplexum  
usque vos viris fungere amicitia  
quidem hoc tibi de nobis pollicere me  
in amore mutuo nunquam tibi  
esse cessuros. / Junxeras meis literis  
et alias quas ad Jacobum abbas  
dabas has in mihi committas ut  
fideliter redderem. Dolo profecto  
quod non licuit pridie enim eius dies  
quam tunc ad me literae allate sunt  
ut ut intelligo in patriam patri-  
morbo est reductus fecerunt tamen  
fecerunt mihi sperare nonnulli futura ut  
inter paucos dies revertatur expecta-  
tio enim contigit occasio qua illud  
transmitterem et eius adiectione  
tunc expecto mihi autem mense proximo  
venerit illas ad te remitta. /

quod contigerit aliud quod a me  
curari possit ut amico & tibi dedit  
significavit. Jam mensis est ex quo ab  
exercitu nullo nobis redduntur literae  
ea res efficit ut inquit quod ad  
res novas artinet scribam addege-  
que pro vulgum factantur referre  
poterit Dominus Cornelius Ben-  
Nale. Patavii 27 Septembris

A P Rogero a Tassis a Tassis  
Proposito Lovanium si

Nisi ego tuas accepissem literas mihi  
proposite tuae diligentiae testes esse  
potuisse quodque meo iure tecum exposu-  
dum enim per franciscum tunc intelle-  
te Mediolani agere binas ad te dedi-  
neque quo in loco essis ut ne valeres per  
licuit intelligere ita utrinque dili-  
genter in curia suspecta reddita  
gratia fore fit ut delinquant alii alii ve-  
Liam quare tu impolleris curato ut  
fideliter literas committas ego id ago  
ut tunc me transmittantur & ad te

Al P<sup>mo</sup> Mons<sup>no</sup> mio ossey<sup>no</sup> Monignor  
di Aras del consiglio secreto della Ma<sup>està</sup>

In Corte Cesarea

Ben<sup>no</sup> Martinino da Napoli euy mag<sup>no</sup>

Ex<sup>mo</sup> et Ill<sup>mo</sup> sig<sup>no</sup>  
mio sig<sup>no</sup> et parvo oss<sup>mo</sup>

Ma ho scritto a V. S. Ex<sup>mo</sup> verso alquanti giorni per essere  
stato assente solo verso del mio campo ancora sup<sup>to</sup> lito  
a quato V. S. Ex<sup>mo</sup> avere mandato et se in qualche  
cosa hanno mancato sup<sup>to</sup> V. S. Ex<sup>mo</sup> mi perdoni  
mi pare V. S. adra ricevere li occhiali parvo non a  
alio di ben et che tutto sia stato a sua satisfazione  
altro alio di ben mandero con la p<sup>re</sup> —  
sede la linea d'araso deli dugento et così ne son  
stato satisfatto /

Mando a V. S. Ex<sup>mo</sup> sei pezzi de libri sono quelli V. S. et a  
dimandato piacere a V. S. mandar anfar del resto /

son stato circa di mesi amato et no solom il S<sup>no</sup> di un  
fazione mia voluto concedermi la tratta di cinque  
da V. S. Ex<sup>mo</sup> ma miadga ho potuto essere pagato /  
deli danari spesi del anno passato conforme l'ordine  
di suo p<sup>re</sup> et ho potuto dicono et per la tratta  
li cinque mandato di suo p<sup>re</sup> et si dica no obstante  
qual si vultio altro ordine se contrario et contrario et  
altrimenti / no voleno fare verso mio parvo darne aniso